i
O0/71€11

06 yrBepxnennu IInana paspurua I{yaurcko-bopoBckoii KypopTHO# 30HEI AKMOIHHCKOMH
obmactu Ha 2017 - 2020 romet (III aTam)

[Toctanosnenue [IpaBurenscrBa Pecyonuku Kazaxcran ot 4 HosiOpst 2017 roga Ne 709

[IpaButensctBo Pecnybnuku Kazaxcran IIOCTAHOBJISIET:

1. YTBepauth npuinaraeMsiidi [1nan pazsutusa [lyunHcko-bopoBCckol KypOpTHOH 30HBI
Axmonuackor odmactu Ha 2017 — 2020 roawr (111 atam) (manee — [1man).

2. lleHTpallbHBIM rOCYJapCTBEHHBIM OpraHaM, akuMaTy AKMOJIMHCKOM 00s1acTy, a TaKkxke
3aMHTEPECOBAaHHBIM OpraHu3alusaM (MO COrJacOBaHHUIO), OTBETCTBEHHBIM 32 HCIOJHEHUE
[Inana:

1) obecnieunTs HajJICKAIEE U CBOEBpeMEeHHOE ucoyiHeHue [1nana;

2) eXero/iHo, 10 UTOTaM MOJIYTOAMS, K 5 sSTHBaps U 5 UIOJIS MPEJICTABIATh HH(POPMALIHIIO O
xoze peanu3zanuu [1nana B MuHuctepcTBo KyabTypsl U cniopta Pecny6nnku Kazaxcran.

3. MuHuCTEpCTBY KyJbTYphl U cniopta Pecniyonuku Kazaxctan npeactaBisiTb CBOAHYIO
uHpopmanuio o xone peanusanuu I[lmana B IlpaButensctBo PecnyOnuku Kazaxcran
€XeroHo, K 20 sstuaps u 20 Uros.

4. KOHTpOJIb 32 HCHOJHEHUEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJIEHMS BO3JOXKUTHh Ha
MunucTepcTBO KyJIbTypbl U criopTa Pecriyonuku Kazaxcran.

5. HaCTOHIHee IIOCTAHOBJICHUC BBOAUTCS B HeﬁCTBHe CO JHA €TI0 IIOAIIMCaHusd.

Ipembep-Munuctp B, Carniraes
Pecrry6mnkn Kazaxcran
YTBepxkaeH
rmoctaHoBJIeHHEM [IpaBuTenscTBa
Pecrry6nuku Kazaxcran

ot 4 Hos10ps 2017 roma Ne 709
Ne

ITnan passura ll{yaurcko-BopoBckoit KypopTHO# 30HE AKMOIMHCKO#H 00macTi
Ha 2017 — 2020 rozs: (III sTam)

Pacxonpr

Ne HaummenoBaHue dopma OtBerctBennble Cp oK Pacxoner B TOM wMCE 110 rofam HUctounuk

I/ MEpONPUATHUS 3aBepILEHHS MCTIONHUTENH  HcronHenus * 200 ( ¢buHaHCHPO
MIIH. 2017 2018 2019 2020
TEHTE)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Mepsl 1o pemieHuto HHQPACTPYKTYPHBIX U dKoIoruueckux mpodiem 1BK3

PexoHncTpykuus H 0,0 100,0 191,7 0,0 Mb

CTPOUTEIBCTBO
MarucTpajabHBIX



10

11

12

BOJIOTIPOBOJIHBIX ceTel (4-0it
ouepenn) ropona IlyuanHck (
96,4 kM)

CTpOHUTENBCTBO
BHYTPHUKBApPTaIbHBIX
BOJIONIPOBOJHBIX  CETeH

ropoga Hlyuunck (4-oif
ouepenn) (93,08 km)

CTpouTenscTBO  ceTei
BOJOCHAOXCHUS u
BOJIOOTBEICHUS K
3ApaBHUIAM,

PacmoJIOXKEHHBIM BOKPYT
o3epa Lllyuse
2

CTpOUTENBCTBO
BOJIOIIPOBOJHBIX CETEH B
JETCKUX 03I0pPOBUTENBHBIX
LEHTPAaX, PACIIOJIOKEHHBIX B
patione o3epa Karapkonb

CTpOUTENBCTBO
BHYTPUKBAPTAIbHBIX
KaHJIM3aLMOHHBIX CETEH B
ropoze lyuuncke (99 xm)

PexoncTtpykuusa cereil u
00BEKTOB BOJOOTBEIEHUSI
ropoxa Llyqaunck (81,9 xm)

CTpouTenscTBO
KaTtapkonbsckoro
KaHaJIM3aIMOHHOTO
KOJUIEKTOpa

CTpouTEnsCTBO JTUBHEBOM

KaHaIM3allud  ropoja
yunHck (12 kM)
PexoncTpykuus  cetu

Boz0OoTBeAeH s (3 ouepenp),
KOJIJIEeKTOopa u
KaHAJIM3alMnOHHBIX HACOCHBIX
cTaHnui B mocenke bypabait

CTpOUTENLCTBO CETEeH W
00BEKTOB BOJOOTBEICHHS
cena KaTtapkoins

2

CTpouTEnsCTBO JTUBHEBOM

KaHaIu3aluu MOocelKa
Bypabaii
bnaroyctpoiicTBO

TYPUCTCKUX MapuIpyTOB OT
o3epa Lyune 10 cMOTpOBOM
mwomaaky "Pakymka"

aKT BBOJa B
OKCILTyaTalluto

aKT BBOJa B
9KCIUTyaTaIuio

aKT BBOJa B
OKCILTyaTalnuto

aKT BBOJa B
OKCILTyaTalluto

aKT BBOJa B
IKCILTyaTaInio

aKT BBOJa B
OKCILTyaTalluto

aKT BBOJa B
OKCIITyaTaluro

aKT BBOJa B
IKCIUTyaTaIuio

aKT BBOJa B
AKCILTyaTaInio

aKT BBOJa B
9KCIUTyaTaIio

3

aKT BBOJa B
IKCIUTyaTaIuio

aKT
BBIMOJTHEHHBIX
pabort

MMWP, akumart
AKMOJIMHCKOM
obnactu

MMUP, akumart
AKMOIIMHCKOM
obOactu

MMP, akumar
AKMOJIMHCKOM
obnactu

MMP, akumar
AKMOJIMHCKOM
obnactu

MUWP, akumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

MMP, axkumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

MMUP, akumart
AKMOIIMHCKOH
obOactu

MUWP, akumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

MMWP, akumart
AKMOJIMHCKOH
obOnactu

MMUP, akumart
AKMOIIMHCKOM
obOnactu

4

MUWP, akumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

YAII (mo
COTJIaCOBAHUIO)

2018-2019
OBl

2017-2019
TOJIbI

2018-2020
TOJIBI

2018-2020
TOJIbI

2018-2020
TOJIbI

2017-2019
TOJIBI

2017-2020
TOJbI

2019 rox

2017-2018
TOJIbI

2017 rox

2017 rox

2018 rox

2917,1

1087,1

1 819,7

26244

5130,1

17529

2922,0

345,0

1019,3

652,44

393,1

11354

00 1 1
000,0 625,4
0,0 54,0 549

109,9 451,4 416,9

0,0 30,0 50,0
0,0 300,0 500,0
7 8 9
0,0 50,0 100,0
00 5000 °
’ "~ 000,0
0,0 80,0 180,0
00 8000 |
’ " 800,0
0,0 876 87,7
135,0 241,3 1201,3
0,0 70,0 100,0
100,0 239,3 ‘;‘ 299,
0,0 00 31,0
0,0 00 3140
0,0 102,0 0,0
917,3 0,0 0,0
652 0,0 0,0
587,2 0,0 0,0
7 8 9
393 0,0 0,0
353,8 0,0 0,0
00 1 00
1354

0,0 PB*
0,0 MB
0,0 PB*
102,0 MB
837,7 PB*
10 11
112,5 MB
861,9 PB*
253,0 MB
2

*
017.1 7P
0,0 MB
0,0 PB*
122,4 MB
0,0 PB*
0,0 MB
0,0 PB*
00 MB
0,0 PB*
0,0 MB
0,0 PB
10 11
0,0 MB
0,0 PB
0,0 PB*



13

14

15

116

17

CTpOouTensCTBO UHXKEHEPHOU
UHOPACTPYKTYPHl BOKPYT
o3zepa boposoe
1) paspaboTtka cxhg
2) CTpPOUTENBCTBO

PazpaboTka IInana
JIETAIBHON TJIAaHUPOBKH
TEPPUTOPHIL, MpHIIerarouieit
Kk o3epam bonbmoe Yebaune
u Texekonb (233 rekrap) u
BHECEHUE MPEIOKECHUI 1O
ee OmaroycrtpoiictBy  (
MOJBECHHE JIopor,
OCBEIICHNE, ITapKOBOYHBIC
30HBI H JIp. YYaCTKH OO0IIEro
MTOJIE30BaHMSA)

CTpOUTENBCTBO HHIKEHEPHBIX
cereii  (BomocHaOXeHHE,
KaHamu3anus,
aNIeKTpOoCcHabXKeHue,
Tesie()OHU3ANNS) OT TTOCeKa
Bypabaii 1o o3ep Boxbmioe
Uebaune u Texkekonb, 233
reKkrap

2

OseneHenne KypopTHOU
30HHBI 03ep bombmoe Uebaune
u Tekekonp, 233 rekrap

Ouuctka u
BosoemMoB (o3epa Illyuse,
Boposoe, Kapacy) 11IEK3

caHalusa

HUTOI'O: (17 mepomnpusTuii)

1) pa3zpaboTka
ncnau

2) akT BBOJA B
IKCILTYaTaIHIO

VI (o

VI (o

T

akt BBoma B YJII (mo

9KCILTYaTAIHIO

COTJIaCOBAHHIO)

2018-2020

COTJIACOBAHMIO) TOIBI

2017 rox

2018-2019

COTJIACOBAHUIO) TOBI

5

2018-2020

2017-2020
TOJIbI

3 4
axKT
YAII  (mo
BBITTOJTHEHHBIX
COTJIaCOBAHUIO) TOJBI
pabot
aKT
BBIMIOJIHEHHBIX MDD
pabor

II. MepsI 110 pa3sBUTHIO TPAHCTIOPTHO-TOTUCTHYECKON HHppacTpykTypbl LIIBK3

18

19

20

PexkoHcTpykmus u
CTPOUTENILCTBO JTOPOKHOM
cetn nocenka bypabaii (3-s1
odyepenan)

1) xoppexktupoBka IIC]]
2) PpeKOHCTPYKIUA U
CTPOUTETHCTBO

Cpennuit
aBTOOpOTH  "3elieHbld

Bop-Manenuer" (27 xMm)
1) xoppektupoBka I[IC]]
2) pEMOHT

PEMOHT

Cpennuit
aBTONOPOTH "
Ilyunack-Hukonaeska"  0-
62,8 kM, ygacTok kM 28,7-
62,8

PEMOHT

1)
KoppektupoBka MUP, akumar
Imca AXMOJIMHCKOU
2) aKT BBOAA B  OOJIACTH
IKCILTyaTaIio

1)

KOPPEKTHPOBKAa AKHMAT
IIcna

2) akT BBOJA B
IKCIUTyaTaIuio

AKMOJIMHCKOH
obnactu

MMP, akumar
AKMOJIMHCKOH

aKT
BBIITIOJTHEHHBIX

pabot obmactu

2018-2020
TOJIbI

2018-2020
TOJIBI

2018-2019
TOJIBI

2
46213 00 1094 0 o
270 270 0,0 00
23130 0.0 0 8130

6 7 8 9
12250 0,0 250 600,0

2 2 5
157380 €00.0 900.0 500.0
45722,8 4 9 19

934,7 435,4 196,2

0,0 18,0 0,0
25180

’ 2500
5904 0,0 10,0 300,0
7472 0,0  400,0 3472

2

%
511,9 Pb

0,0 PB**

PB*

10 11

600,0 PB*

*
738,0 Pb

12
156,5

0,0 Mb

*
250,0 Pb

280,4 Mb

PB*



21

22

I

23

24

25

26

27

28

v

KanurtanbHelif  peMOHT

akKT

aBTOnOpoOru " BLIMOJHEHHBIX
Bypabaii-Karapkons", 0-20 paGor
KM

2 3

CTpOUTENBECTBO aBTOAOPOTH
oT o3epa Tekekonp 10
aBTOJIOPOTH nmcna

obxox ozepa Yebauwe" 2) akT BBOjA B
1) pa3paboTrka IIC]] skcmmyaTanuto
2) CTPOUTEIBCTBO

1) paspaboTka
"CeBepHBIi

HUTOTO: (5 meponpusiTii)

. Mepsl 1o obecnieuennto 6e3omnacuocty LIBK3

CTpOUTENbCTBO  BOJHO-

1) pa3zpaboTka
ncnu

criacaTeJbHOM CTaHIIUM Ha

Oepery o3epa boposoe 2) axr oM B
1) pa3paboTrka nCcxq

2) CTPOUTENBCTBO SRCILTYATAIRLO
CTpOUTEnBCTBO

BOJIHO-CTIacaTeIbHON 1) paspaboTka
craniuu Ha Oepery ozepa II C []
Bonemoe Uebaube 2) akT BBOJA B
1) paspaboTtka [ICJ] skcruryaTanuto
2) CTPOHUTENBCTBO

CTpoUTENbCTBO  3JaHUS

MOCEJIKOBOTO  OTAena 1)

NOJUI AU YB/J KOPPEKTUPOBKA
Bypabaiickoro paitona IBJA II C [
AKMOJMHCKOW obnactu  2) akT BBOJA B
1) xoppextupoka [ICJ[ sxcmmyartarnuio
2) CTpOUTENHCTBO

2 3

CrtpoutenbctBo 3aauus Y BJI
Bypabaiickoro paitona B
ropojie Hlyunnck

aKT BBOJa B
9KCIUTyaTaIio

CTpOUTETBCTBO  JKHIIOTO
JoMa Ul JUYHOTO COCTaBa
YBI
Bypabaiickoro paiioHa

aKT BBOJa B

OOJIUIHUH OKCILTyaTalnuo

CTpouTeNbCTBO 3MAHUS OIS
KaBaJEpHUIICKOTO B3BOJAa aKT BBOJa B
YB/I Bypabaiickoro paiioHa 3KCILTyaTalHio

NUTOI'O: (6 meponpusTuii)

MMUP, akumart
AKMOJIMHCKOM
obactu

MMUP, axkumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

MB/I, akumart
AKMOJIMHCKOH
obactu

MBJI, akumar
AKMOJIIMHCKOH
obOsactu

MBJI, akumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

4

MB/I, akumart
AKMOIIMHCKOM
obOactu

MB/I, akumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

MB/I, akumar
AKMOJIMHCKOH
obnactu

. MepsI 110 pa3BUTHIO TypHcTcKoro norenuana [I{BK3

CTpouTenbCcTBO  Mapka
AObpLTali XaHa B IIOCEJIKE
bypab6ai

1) paspaboTka
ncna

2018-2020
TOJIbI

2018-2020
TOJIBI

2019-2020
TOJIbI

2019-2020
TOJIBI

2017-2019
TOJIBI

5

2017-2018
TOJIbI

2017 roxn

2017 rox

1416,0

969,4

6241,0

491,5

491,5

710,7

14533

761,8

252,0

4160,8

0,0 16,0 0,0
0,0 0,0 7000
7 8 9
0,0 382 0,0
0,0 0,0 4656
00 4822°

’ " 062,8
0,0 00 36,1
00 00 00
0,0 00 361
00 00 0,0
89 21,1 50,1
0,0 00 6306
7 8 9
138,4 0,0 0,0

700,0 614,9 0,0

39,7 0,0 0,0
722,1 0,0 0,0
239 00 0,0
228,1 0,0 0,0
b 6360 7529
861,10 T

0,0 MB
700,0 PB*
10 11
0,0 MB
465,6 PB*
2

696,0

00 MB
4554 PB*
0,0 MB
4554 PB*
0,0 MB
0,0 PB*
10 11
0,0 MB
0,0 PB
0,0 MB
0,0 PB
0,0 MB
0,0 PB
910,8



29 1) pa3paboTrka INICHA 2) akT BBOJA B
2) CTPOHTEIBCTBO JKCILTyaTalHIo
CTpouTeNnbCTBO  MapKa 1) pazpabotka

oTIbIXa B IMocelike Bbypabaii
1) pa3paboTrka
2) CTPOHUTENBCTBO

I 2

30

[IpuBneueHNe WHBECTOPOB
Uil pa3sBUTHUSL KypPOPTHOMU
30HBI 03ep bombiioe Yebaube
u Tekekonb, 233 rekrap

31

[IponBukeHue TYpUCTCKOTO

norernuaina II[BK3 Ha
32 peruoHanbHBIX, 00JACTHBIX,
pecnyOIuKaHCKHUX

MEPOIIPUATHIX

[IpoBenmenne MacImITaOHBIX
MH()OPMAITMOHHO-PEKITAMHBIX
TypoB mo IIBK3 nus
Ka3aXxCTaHCKHX u
POCCHUICKIX TypOTIIepaTopoB

33

Buecenue npeninoxeHus 1o
CTPOUTEIBCTBY
TOPHO-JIBDKHOTO KypopTa B
1IBK3

34

HUTOI'O: (6 meponpusTuii)

BCEI'O: (34 meponpusTus)

Pb

Mb

BueOromxeTHBIE CpeIcTBa

nCJ

I[ICJ] 2) akT BBOOA B
IKCILTYaTAIHIO

3

nHpOpMAIHS B
[IpaBuTenbcTBO

Pecrry6uku
Kazaxcran

nHpopManus B
[IpaBuTenscTBO

PecnyOnukn
Kasaxcran

nHpopManus B
[IpaBuTenbcTBO

PecyOnukn
Kasaxcran

nH(pOpMAaIHA B
MuHuCTEPCTBO

KyJIbTYpHl H
cropra

YOI  (mo
COTJTACOBAHUIO)

YAII  (mo
COTJIaCOBAHUIO)

4

MKC, MWUP,
YAII (mo
COTJIACOBAHUIO)
, aKuMar
AXMOIUHCKOM
obmactu

MKC,
aKuMar
AXMOIUHCKOMN
obactu

MKC, akumar
AKMOIIMHCKOH
obOactu

aKuMarT
AKMOJIMHCKOH
obnactu

2018-2019
OBl

2018-2019
TOJIBI

2017-2020
TOJIbI

2017-2020
TOJbI

2017-2020
TOJIbI

SSHBAaph
2018 roga

21063 00 642 2
042,1
31000 00 210 °
o ' 079,0
6 7 8 9
0,0 00 00 0,0
150 34 37 38
4.9 09 09 1,0
0 0,0 00 0,0
52262 43 898 °
i 1259
6 10 27
613508 800,1 983,4 797.8
6 10 26
582237 4534 301.9 575.4
1
31001 3197 6815 ) ,
270 270 0,0 00

0,0

10

0,0

4,1

2,1

0,0

6,2

15
769,5

14
893,0

876,5

0,0

PB*

Pb*

11

He TpedyeT

Mb

Mb

He TpedyeT

* O0beMbI cpeACTB OYyT YTOUHATHCS B PAMKAX BBIIEJIEHHBIX CPEACTB MPH YTBEPKACHUU

6IO,H)I(eTa Ha COOTBCTCTBYIOIIHC q)HHaHCOBBIe roasl B COOTBCTCTBHUH C HeﬁCTBYIOHIHM

3aKkoHoAaTeNbCcTBOM Pecnybnuku KazaxcraH.

** B pamkax peanuzanuu 0o pKeTHON mporpammbl 029 "dopMupoBaHue UMUK B

BK3".

% Peanmzarusg MaHHBIX MEPONPUATHH Takxke OyJeT paccCMOTpeHa B pamKax

rocyaapCTBCHHO-YaCTHOI'O ITapTHCPCTBA.

[Tpumeuanue: pacmudppoBka abOpeBHATYD:

MUP — MuHUCTEpCTBO 110 MHBECTUIIMAM U pa3BuThio Pecriybnuku Kazaxcran

MBJI — MunuctepctBo BHyTpeHHUX Jen Pecnyonuku Kazaxcran



MKC — MunmnctepcTBo KyiabTyphsl u criopta Pecy6nuku Kazaxcran
M3 — MunuctepctBo sHepreTuku Pecnyonuku Kazaxcran
Y II — Yupasnenue nenamu [Ipesunenta Pecriyonuku Kazaxcran
JABJI — JlenaprameHT BHYTpeHHUX el MUHHCTEpCTBA BHYTPEHHUX Aen PecnyOnuku
Ka3zaxcran
VYB/]l — YnpaBneHue BHYTpeHHUX Jie1 MUHHUCTEpPCTBA BHYTPEHHUX Jien PecrmyOmuku
Kazaxcran
IBK3 — [lyunHncko-bopoBckast KypopTHas 30Ha
[IC/] — npoekTHO-CMETHAsi JOKYMEHTALIUS
Pb — pecyOnukanckuii Or0mKeT
MBb — MecTHBII Or0KET
[TJII — mpoekTHO-aeTaIbHAs IUIAHUPOBKA

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



