

Об утверждении Плана развития Щучинско-Боровской курортной зоны Акмолинской области на 2017 - 2020 годы (III этап)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 ноября 2017 года № 709 Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1. Утвердить прилагаемый План развития Щучинско-Боровской курортной зоны Акмолинской области на 2017 2020 годы (III этап) (далее План).
- 2. Центральным государственным органам, акимату Акмолинской области, а также заинтересованным организациям (по согласованию), ответственным за исполнение Плана:
 - 1) обеспечить надлежащее и своевременное исполнение Плана;
- 2) ежегодно, по итогам полугодия, к 5 января и 5 июля представлять информацию о ходе реализации Плана в Министерство культуры и спорта Республики Казахстан.
- 3. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан представлять сводную информацию о ходе реализации Плана в Правительство Республики Казахстан ежегодно, к 20 января и 20 июля.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство культуры и спорта Республики Казахстан.
 - 5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

Утвержден постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 ноября 2017 года № 709

 $N_{\underline{0}}$

План развития Щучинско-Боровской курортной зоны Акмолинской области на 2017 – 2020 годы (III этап)

№ п/п				I	Расходы					
		Форма	Ответственные исполнители	Срок	Расходы , всего (млн. тенге)	в том	числе	Источник		
		завершения		исполнения		2017	2018	2019	2020	финансиро
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I. M	еры по решению инфрастру	ктурных и эколо	гических пробле	ем ЩБКЗ						
	Реконструкция и строительство магистральных					0,0	100,0	191,7	0,0	МБ

1	водопроводных сетей (4-ой очереди) города Щучинск (96,4 км)		МИР, акимат Акмолинской области	2018-2019 годы	2 917,1	0,0	1 000,0	1 625,4	0,0	РБ*
2	Строительство внутриквартальных водопроводных сетей города Щучинск (4-ой очереди) (93,08 км)	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2017-2019 годы	1 087,1	109,9	54,0 451,4	54,9 416,9	0,0	МБ РБ*
}	Строительство сетей водоснабжения и водоотведения к здравницам,	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской	2018-2020	1 819,7	0,0	30,0	50,0	102,0 837,7	
	расположенным вокруг озера Щучье		области				,	,	,	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Строительство водопроводных сетей в детских оздоровительных центрах, расположенных в районе озера Катарколь	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2018-2020 годы	2 624,4	0,0	50,0	1 000,0	861,9	
5	Строительство внутриквартальных канализационных сетей в	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2018-2020 годы	5 130,1	0,0	80,0	180,0 1 800,0	253,0 2 017,1	МБ РБ*
5	городе Щучинске (99 км) Реконструкция сетей и объектов водоотведения	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской	2017-2019	1 752,9	0,0	87,6	87,7	0,0	МБ РБ*
	города Щучинск (81,9 км)	эксплуитицию	области	ГОДЫ				1201,3		
7	Строительство Катаркольского канализационного коллектора	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2017-2020 годы	2 922,0	100,0	239,3	100,0 2 290, 3	0,0	МБ РБ*
3	Строительство ливневой канализации города Щучинск (12 км)	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2019 год	345,0	0,0	0,0	31,0 314,0	0,0	МБ РБ*
)	Реконструкция сети водоотведения (3 очередь), коллектора и канализационных насосных станций в поселке Бурабай	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2017-2018	1 019,3	917,3	0,0	0,0	0,0	МБ РБ*
10	Строительство сетей и объектов водоотведения села Катарколь	акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2017 год	652,4	65,2 587,2	0,0	0,0	0,0	МБ РБ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Строительство ливневой		МИР, акимат		0		0,0	0,0	0,0	МБ
11	канализации поселка Бурабай	акт ввода в эксплуатацию	Акмолинской области	2017 год	393,1	353,8		0,0	0,0	РБ
2	Благоустройство туристских маршрутов от озера Щучье до смотровой площадки "Ракушка"	а к т выполненных работ	УДП (по согласованию)	2018 год	1 135,4	0,0	1 135,4	0,0	0,0	РБ*

13	Строительство инженерной инфраструктуры вокруг озера Боровое 1) разработка ПСД 2) строительство	ПСД	УДП (по согласованию)	2018-2020 годы	4 621,3	0,0	109,4	2 000,0	2 511,9	РБ*
14	Разработка Плана детальной планировки территорий, прилегающей к озерам Большое Чебачье и Текеколь (233 гектар) и внесение предложений по ее благоустройству (подведение дорог, освещение, парковочные зоны и др. участки общего пользования)	пдп	УДП (по согласованию)	2017 год	27,0	27,0	0,0	0,0	0,0	РБ**
15	Строительство инженерных сетей (водоснабжение, канализация, электроснабжение, телефонизация) от поселка Бурабай до озер Большое Чебачье и Текеколь, 233 гектар	акт ввода в эксплуатацию	УДП (по согласованию)	2018-2019 годы	2 313,0	0,0	1 500,0	813,0	0,0	РБ*
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
116	Озеленение курортной зоны озер Большое Чебачье и Текеколь, 233 гектар	а к т выполненных работ	УДП (по согласованию)	2018-2020 годы	1 225,0	0,0	25,0	600,0	600,0	РБ*
17	Очистка и санация водоемов (озера Щучье, Боровое, Карасу) ЩБКЗ	а к т выполненных работ	МЭ	2017-2020 годы	15 738,0	2 600,0	2 900,0	5 500,0	4 738,0	РБ*
	ИТОГО: (17 мероприятий)				45 722,8	4 934,7	9 435,4	1 9 196,2	1 2 156,5	
II. N	Леры по развитию транспорти	но-логистическо	ой инфраструкту	ры ЩБКЗ						
18	Реконструкция и строительство дорожной сети поселка Бурабай (3-я очередь) 1) корректировка ПСД 2) реконструкция и строительство	1) корректировка П С Д 2) акт ввода в эксплуатацию	МИР, акимат Акмолинской области	2018-2020 годы	2 518,0	0,0	0,0	0,0 1 250,0	0,0 1 250,0	МБ РБ*
19	Средний ремонт автодороги "Зеленый Бор-Мадениет" (27 км) 1) корректировка ПСД 2) ремонт) корректировка П С Д 2) акт ввода в эксплуатацию 	Акимат Акмолинской области	2018-2020 годы	590,4	0,0	10,0	300,0	280,4	МБ
20		акт выполненных работ	МИР, акимат Акмолинской области	2018-2019 годы	747,2	0,0	400,0	347,2	0,0	РБ*

	Капитальный ремонт	акт	МИР, акимат	2018-2020	1 416.0	0,0	16,0	0,0	0,0	МБ
21	автодороги " Бурабай-Катарколь", 0-20 км		Акмолинской области	годы		0,0	0,0	700,0	700,0	РБ*
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	Строительство автодороги от озера Текеколь до автодороги "Северный обход озера Чебачье" 1) разработка ПСД 2) строительство	 разработка С Д акт ввода в эксплуатацию 	МИР, акимат Акмолинской области	2018-2020 годы	969,4	0,0	0,0	0,0 465,6	0,0	МБ РБ*
	ИТОГО: (5 мероприятий)				6 241,0	0,0	482,2	3 062,8	2 696,0	
III.	Меры по обеспечению безопа	асности ЩБКЗ	I							
	Строительство водно-	1) разработка				0,0	0,0	36,1	0,0	МБ
23	спасательной станции на берегу озера Боровое 1) разработка ПСД 2) строительство	П С Д 2) акт ввода в эксплуатацию	МВД, акимат Акмолинской области	2019-2020 годы	491,5	0,0	0,0	0,0	455,4	РБ*
	Строительство					0,0	0,0	36,1	0,0	МБ
24	Большое Чебачье	 разработка С Д акт ввода в эксплуатацию 	МВД, акимат Акмолинской области	2019-2020 годы	491,5	0,0	0,0	0,0	455,4	РБ*
	Строительство здания					8,9	21,1	50,1	0,0	МБ
25	поселкового отдела полиции УВД Бурабайского района ДВД Акмолинской области 1) корректировка ПСД 2) строительство) корректировка П С Д 2) акт ввода в эксплуатацию 	Акмолинской	2017-2019 годы	710,7	0,0	0,0	630,6	0,0	РБ*
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Строительство здания УВД	акт ввода в	МВД, акимат	2017-2018		138,4	0,0	0,0	0,0	МБ
26	Бурабайского района в городе Щучинск	эксплуатацию	Акмолинской области	годы	1 453,3	700,0	614,9	0,0	0,0	РБ
	Строительство жилого		МВД, акимат			39,7	0,0	0,0	0,0	МБ
27	дома для личного состава полиции УВД Бурабайского района	акт ввода в эксплуатацию	Акмолинской области	2017 год	761,8	722,1	0,0	0,0	0,0	РБ
	Строительство здания для		МВД, акимат	2017 год		23,9	0,0	0,0	0,0	МБ
28	кавалерийского взвода УВД Бурабайского района	акт ввода в эксплуатацию	Акмолинской области		252,0	228,1	0,0	0,0	0,0	РБ
	ИТОГО: (6 мероприятий)				4 160,8	1 861,1	636,0	752,9	910,8	
IV.	Меры по развитию туристско	ого потенциала l	Д БКЗ							
	Строительство парка Абылай хана в поселке Бурабай	1) разработка П С Д								

29	1) разработка ПСД 2) строительство	2) акт ввода в эксплуатацию	УДП (по согласованию)	2018-2019 годы	2 106,3	0,0	64,2	2 042,1	0,0	РБ*
30	Строительство парка отдыха в поселке Бурабай 1) разработка ПСД 2) строительство	 разработка С Д акт ввода в эксплуатацию 	УДП (по согласованию)	2018-2019 годы	3 100,0	0,0	21,0	3 079,0	0,0	РБ*
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	Привлечение инвесторов для развития курортной зоны озер Большое Чебачье и Текеколь, 233 гектар	•	МКС, МИР, УДП (по согласованию) , акимат Акмолинской области	2017-2020 годы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	не требуето
32	Продвижение туристского потенциала ЩБКЗ на региональных, областных, республиканских мероприятиях	информация в Правительство Республики Казахстан		2017-2020 годы	15,0	3,4	3,7	3,8	4,1	МБ
33	Проведение масштабных информационно-рекламных туров по ЩБКЗ для казахстанских и российских туроператоров	информация в Правительство Республики Казахстан	МКС, акимат Акмолинской области	2017-2020 годы	4,9	0,9	0,9	1,0	2,1	МБ
34	Внесение предложения по строительству горно-лыжного курорта в ЩБКЗ	информация в Министерство культуры и спорта	акимат Акмолинской области	январь 2018 года	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	не требуето
	ИТОГО: (6 мероприятий)				5 226,2	4,3	89,8	5 125,9	6,2	
BCI	ЕГО: (34 мероприятия)				61 350,8	6 800,1	1 0 983,4	2 7 797,8	1 5 769,5	
	РБ				58 223,7	6 453,4	1 0 301,9	2 6 575,4	1 4 893,0	
	МБ				3 100,1	319,7	681,5	1 222,4	876,5	
	Внебюджетные средства				27,0	27,0	0,0	0,0	0,0	

^{*} Объемы средств будут уточняться в рамках выделенных средств при утверждении бюджета на соответствующие финансовые годы в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

*** Реализация данных мероприятий также будет рассмотрена в рамках государственно-частного партнерства.

Примечание: расшифровка аббревиатур:

МИР – Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан

МВД – Министерство внутренних дел Республики Казахстан

^{**} В рамках реализации бюджетной программы 029 "Формирование имиджа в ЩБКЗ".

МКС – Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

МЭ – Министерство энергетики Республики Казахстан

УДП – Управление делами Президента Республики Казахстан

ДВД – Департамент внутренних дел Министерства внутренних дел Республики Казахстан

УВД – Управление внутренних дел Министерства внутренних дел Республики Казахстан

ЩБКЗ – Щучинско-Боровская курортная зона

ПСД – проектно-сметная документация

РБ – республиканский бюджет

МБ – местный бюджет

ПДП – проектно-детальная планировка

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан